
令和7年5月8日(木) 14日 (水) 29日(木) 

大阪府委託研修 福祉と人権の研修ネットワークおおさか 主催

内容
場所：大阪府社会福祉会館および大阪社会福祉指導センター

定員：36名
  ※先着順ではありません。

申込締切日までに受付し、定員を超える
お申し込みをいただいた場合は、
センター所長により抽選とします。
1施設1名の申込みでお願いします。

参加費：8,000円

対象：社会福祉施設に従事する主任､リーダークラスの職員､
 研修担当職員で３日間とも参加可能な方

全３日間出席いただいた方には、本センター所長名で修了証書を発行いたします

お問い合わせ
社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループ

担当：赤松・谷TEL：０６―６７６２－９０３５

※地震等自然災害により、研修が中止になる可能性があることを予めご了承ください

申込締切

4月16日(水）15:00
受講可否は締切後１週間以内にメールにてお知らせします

研修グループHPはこちら http://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/

●人権研修

講師 金 香百合 氏
堺市立男女共同参画センター 館長

「職員間の人権を重視した人間関係づくり」

●OJTリーダー養成

 講師 増田 知乃 氏
有）レイズ 人財育成コンサルタント

 ・人財定着と確保のためのOJT戦略について
    OJT推進の要として

    OJT推進の基本(教える） 
 ・コーチングの基本（自律職員を育む関わり）

   インナーゲームとコーチングの理論と実践
    3日目までの課題

 ・課題実践報告会・ケーススタディ、ロールプレイ
    全体まとめ

※都合により内容の変更が生じることをご了承ください。

研修申込フォーム
はこちら

時代に合った
人財育成法を学び、活用しましょう。
個々の成長にスポットをあて、職場内の
コミュニケーションやリーダーとしての

スキルアップを意見交換と
ワーク実践で体感します♪

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/21d792b83eb17a9dfaa28d7d4f63df5485cbfbc189daaa913fbc177b6efe391d
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/21d792b83eb17a9dfaa28d7d4f63df5485cbfbc189daaa913fbc177b6efe391d


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、

引き続き安心して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。

研修に申込される皆様におかれましてもご協力くださいますよう

お願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために

・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。

お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、

適宜ご利用ください。また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風等自然災害などにより、やむを得ず研修を中止または延期

させていただく場合がございます。

中止または延期の場合は、速やかにご連絡いたします。


	スライド 1
	スライド 2

